
 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 134  

Красногвардейского района Санкт-Петербурга имени Сергея Дудко 

 

ПРИКАЗ 

04.04.2022 №36/4  

О внесении изменений в приказ № 17/2 от 

09.02.2022 «Об участии в проведении 

всероссийских проверочных работ» 

 

В соответствии с Приказом Рособрнадзора от 28.03.2022 № 467 «О внесении изменений 

в приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16.08.2021 № 1139 

«О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2022 году», Письмом Рособрнадзора от 22.03.2022 № 01-28/08-01 «О 

переносе сроков проведения ВПР в общеобразовательных организациях в 2022 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Перенести проведение всероссийских проверочных работ с весеннего на осенний 

период согласно приложению 1. 

2. Разработать и внести изменения в график оценочных процедур 4-8 классов. 

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Кириллову В.П.  

 

 

 

 

 

 

 

Директор                                                                            М.А. Никифорова 

 

 

 

                                                                        

                                                                                                       

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подпись Расшифровка подписи Дата ознакомления с 

приказом 



 

Приложение 1  

к приказу от 04.04.2022 № 36/4 

 

 

График оценочных процедур 2021-2022 учебный год 

 

4А класс 

  

 

апрель 

русский язык проведение ВПР перенесено на осень 

литературное чтение 
 

математика проведение ВПР перенесено на осень 

иностранный язык (английский) 
 

окружающий мир проведение ВПР перенесено на осень 

изобразительное искусство 
 

технология 
 физическая культура  

 

График оценочных процедур 2021-2022 учебный год 

 
4Б класс 

  

 

апрель 

русский язык проведение ВПР перенесено на осень 

литературное чтение 

 
математика проведение ВПР перенесено на осень 

иностранный язык (английский) 

 
окружающий мир проведение ВПР перенесено на осень 

изобразительное искусство 

 
технология 

 физическая культура  

 

График оценочных процедур 2021-2022 учебный год 

 
4В класс 

  

 

апрель 

русский язык проведение ВПР перенесено на осень 

литературное чтение 

 
математика проведение ВПР перенесено на осень 

иностранный язык (английский) 

 



окружающий мир проведение ВПР перенесено на осень 

изобразительное искусство 

 
технология 

 физическая культура  

 

График оценочных процедур 2021-2022 учебный год 

 
5А класс 

 
   

 

март апрель 

русский язык 

 

проведение ВПР перенесено на осень 

литература 

  
математика 

 

проведение ВПР перенесено на осень 

иностранный язык (английский) 

  
география 

  
биология ВПР 17.03.2022 

 
история России. Всеобщая история ВПР 15.03.2022 

 
информатика 

  физическая культура   

ОДНКНР 

   

График оценочных процедур 2021-2022 учебный год 

 
5Б класс 

 
   

 

март апрель 

русский язык 

 

проведение ВПР перенесено на осень 

литература 

  
математика 

 

проведение ВПР перенесено на осень 

иностранный язык (английский) 

  
география 

  
биология ВПР 17.03.2022 

 
история России. Всеобщая история ВПР 15.03.2022 

 
информатика 

  физическая культура   

ОДНКНР 

   

График оценочных процедур 2021-2022 учебный год 

 
5М класс 

 



   

 

март апрель 

русский язык 

 

проведение ВПР перенесено на осень 

литература 

  
математика 

 

проведение ВПР перенесено на осень 

иностранный язык (английский) 

  
география 

  
биология ВПР 17.03.2022 

 
история России. Всеобщая история ВПР 15.03.2022 

 
информатика 

  физическая культура   

ОДНКНР 

   

График оценочных процедур 2021-2022 учебный год 

 
6А класс 

 
   

 

март апрель 

русский язык 

 

проведение ВПР перенесено на осень 

литература 

  
математика 

 

проведение ВПР перенесено на осень 

иностранный язык (английский) 

  
география 

  
биология 

  
история России. Всеобщая история 

  
обществознание 

  
информатика 

  
технология 

  физическая культура   

ВПР (случайный выбор) ВПР 15.03.2022 

 
ВПР (случайный выбор) ВПР 17.03.2022 

  

График оценочных процедур 2021-2022 учебный год 

 

6Б класс 

 
   

 

март апрель 

русский язык 

 

проведение ВПР перенесено на осень 

литература 

  



математика 

 

проведение ВПР перенесено на осень 

иностранный язык (английский) 

  
география 

  
биология 

  
история России. Всеобщая история 

  
обществознание 

  
информатика 

  
технология 

  физическая культура   

ВПР (случайный выбор) ВПР 15.03.2022 

 
ВПР (случайный выбор) ВПР 17.03.2022 

  

График оценочных процедур 2021-2022 учебный год 

 

6М класс 

 
   

 

март апрель 

русский язык 

 

проведение ВПР перенесено на осень 

литература 

  
математика 

 

проведение ВПР перенесено на осень 

иностранный язык (английский) 

  
география 

  
биология 

  
история России. Всеобщая история 

  
обществознание 

  
информатика 

  
технология 

  физическая культура   

ВПР (случайный выбор) ВПР 15.03.2022 

 
ВПР (случайный выбор) ВПР 17.03.2022 

  

График оценочных процедур 2021-2022 учебный год 

 
7А класс 

 
   

 

март апрель 

математика 

 

проведение ВПР перенесено на осень 

биология 

  
география 

  



иностранный язык (английский) 

 

проведение ВПР перенесено на осень 

информатика 

  
история России. Всеобщая история 

  
литература 

  
русский язык 

 

проведение ВПР перенесено на осень 

технология 

  физическая культура   

основы безопасности жизнедеятелньости 

  
физика 

  
обществознание 

  
ВПР (случайный выбор) ВПР 16.03.2022 

 
ВПР (случайный выбор) ВПР 18.03.2022 

 
Функциональная грамотность 03.03.2022 

  

График оценочных процедур 2021-2022 учебный год 

 

7Б класс 

 
   

 

март апрель 

математика 

 

проведение ВПР перенесено на осень 

биология 

  
география 

  
иностранный язык (английский) 

 

проведение ВПР перенесено на осень 

информатика 

  
история России. Всеобщая история 

  
литература 

  
русский язык 

 

проведение ВПР перенесено на осень 

технология 

  физическая культура   

основы безопасности жизнедеятелньости 

  
физика 

  
обществознание 

  
ВПР (случайный выбор) ВПР 16.03.2022 

 
ВПР (случайный выбор) ВПР 18.03.2022 

 
Функциональная грамотность 03.03.2022 

  

График оценочных процедур 2021-2022 учебный год 

 

7В класс 

 



   

 

март апрель 

математика 

 

проведение ВПР перенесено на осень 

биология 

  
география 

  
иностранный язык (английский) 

 

проведение ВПР перенесено на осень 

информатика 

  
история России. Всеобщая история 

  
литература 

  
русский язык 

 

проведение ВПР перенесено на осень 

технология 

  физическая культура   

основы безопасности жизнедеятелньости 

  
физика 

  
обществознание 

  
ВПР (случайный выбор) ВПР 16.03.2022 

 
ВПР (случайный выбор) ВПР 18.03.2022 

 
Функциональная грамотность 03.03.2022 

  

График оценочных процедур 2021-2022 учебный год 

 
8А класс 

  

 

апрель 

математика проведение ВПР перенесено на осень 

биология 

 
география 

 
геометрия 

 
иностранный язык (английский) 

 
информатика 

 
история России. Всеобщая история 

 
литература 

 
русский язык проведение ВПР перенесено на осень 

химия 

 
технология 

 физическая культура  

основы безопасности жизнедеятелньости 

 
физика 

 



обществознание 

 
ВПР (случайный выбор) ВПР 11.04.2022  

ВПР (случайный выбор) ВПР 13.04.2023 

 

График оценочных процедур 2021-2022 учебный год 

 

8Б класс 

  

 

апрель 

математика проведение ВПР перенесено на осень 

биология 

 
география 

 
геометрия 

 
иностранный язык (английский) 

 
информатика 

 
история России. Всеобщая история 

 
литература 

 
русский язык проведение ВПР перенесено на осень 

химия 

 
технология 

 физическая культура  

основы безопасности жизнедеятелньости 

 
физика 

 
обществознание 

 
ВПР (случайный выбор) ВПР 11.04.2022  

ВПР (случайный выбор) ВПР 13.04.2023 

 


